
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

„Personálně procesní přezkoumání a zhodnocení činností a kapacit v Odboru 
personálním“ 

uzavřená na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen  „Smlouva“) 
 

Smluvní strany 

1.  Česká republika - Ministerstvo dopravy 

sídlo:  nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:  66003008 

DIČ: CZ66003008 

zastoupená: Mgr. Martinem Vavřinou, státním tajemníkem 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 22027001/0710 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
2. UnitX s.r.o. 

sídlo:  Italská 2581/67, 120 00, Praha 2 

IČO: 07850646  

DIČ: CZ 07850646 

zastoupená:   Ing. Danielem Vlčkem, Bc. Martinem Havlíkem, jednateli 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 308686 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

  



Článek I.  

Předmět a obsah Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je poskytování služeb zaměřených na personálně procesní přezkoumání a zhodnocení 
činností a kapacit v Odboru personálním vymezených v odst. 2 tohoto článku (dále jen „Předmět plnění“). 
Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytovat řádně a včas Předmět plnění, a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených Smlouvou a v souladu s Výzvou k podání nabídky v rámci zadávacího řízení, na základě kterého 
je uzavírána tato Smlouva (dále jen „Výzva“). Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení Předmětu 
plnění dohodnutou cenu podle podmínek uvedených v čl. IV odst. 1 Smlouvy. 

2. Předmět plnění zahrnuje tyto dílčí služby: 

a) Objektivní personálně procesní přezkoumání a zhodnocení činností vykonávaných při řízení lidských 
zdrojů v Odboru personálním (dále jen „Personální procesy“), 

i. aktuálního stavu personálních kapacit nutných pro zajištění Personálních procesů, 

ii. úrovně kompetencí a kvalifikace zaměstnanců zajišťujících Personální procesy, 

iii. správnosti nastavení pravomocí a odpovědnosti zaměstnanců zajišťujících Personální procesy, 

iv. efektivity využití zaměstnanců zajišťujících Personální procesy, 

v. optimálních personálních a procesních kapacit nutných pro zajištění Personálních procesů v rozsahu 
minimální míry kvality a případných rozšíření kritérií zlepšování daných projektovými úkoly 
uloženými státním tajemníkem v Ministerstvu dopravy, které souvisejí se zavedením systému řízení 
kvality v Ministerstvu dopravy. 

b) Výstupem přezkoumání bude závěrečná písemná zpráva obsahující alespoň: 

i. přehlednou a srozumitelnou mapu Personálních procesů, 

ii. informaci o stavu současných a optimálních kapacit zaměstnanců zajištujících Personální procesy, 

iii. konkrétní návrh kompetenčního modelu zaměstnanců zajištujících Personální procesy, 

iv. přehled míry vytíženosti jednotlivých služebních a pracovních míst v Odboru personálním, 

v. konkrétní, reálná, terminovaná  a měřitelná doporučení a návrhy opatření ke zlepšení zjištěného 
stavu. 

3. Poskytovatel se zavazuje plnit Předmět plnění v souladu se Smlouvou a pokyny Objednatele.  

 

Článek II.  

Místo, doba a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

2. Poskytování služeb v rámci Předmětu plnění bude probíhat následujícím způsobem: 

a) Poskytovatel se zavazuje započít s poskytováním služeb v rámci Předmětu plnění do 2 pracovních dnů 
od konání vstupní koordinační schůzky. Vstupní koordinační schůzku svolá Objednatel do pěti 
pracovních dnů po nabytí účinnosti Smlouvy; 

b) Poskytovatel se zavazuje zajistit, že se koordinačních, monitorovacích schůzek či dalších jednání vždy 
zúčastní vedoucí realizačního týmu uvedený v nabídce Poskytovatele podané v rámci zadávacího řízení, 
na základě kterého je uzavřena tato Smlouva. Termín schůzek či jednání bude Poskytovateli sdělen vždy 
nejméně 3 dny předem. 

c) Poskytovatel je povinen nejpozději do tří měsíců od účinnosti Smlouvy zpracovat závěrečnou písemnou 
zprávu dle čl. I odst. 2 písm. b) Smlouvy a předložit ji Objednateli k projednání; 

  



d) Poskytovatel se zavazuje řádně vypořádat případné připomínky Objednatele a předložit Objednateli 
upravenou písemnou závěrečnou zprávu ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne obdržení připomínek  
Objednatele, nestanoví-li Objednatel lhůtu delší. Objednatel se zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů ode 
dne doručení upravené písemné závěrečné zprávy tuto zprávu schválit nebo uvést připomínky. 
V případě vznesených připomínek se uplatní postup podle první věty. 

e) O schválení písemné závěrečné zprávy se sepíše akceptační protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.  

 

Článek III.  

Realizační tým 

1. Poskytovatel se zavazuje plnit Předmět plnění prostřednictvím osob, které jsou součástí realizačního týmu 
uvedeného v nabídce Poskytovatele podané v rámci zadávacího řízení, na základě kterého je uzavírána tato 
Smlouva (dále jen „Realizační tým“), a to tak, aby byl Předmět plnění proveden ve stanovených lhůtách a 
stanovené kvalitě. Poskytovatel se zavazuje, že žádný z členů Realizačního týmu nebude plnit více rolí 
najednou a že členové Realizačního týmu se budou osobně podílet na poskytování požadovaných služeb. 

2. Poskytovatel je v odůvodněných případech oprávněn měnit jednotlivé členy Realizačního týmu či rozšiřovat 
počet členů Realizačního týmu, vždy pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele a vždy za 
splnění požadavků stanovených ve Výzvě.  

 

Článek IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za Předmět plnění podle Smlouvy činí 156.000 Kč bez DPH. 

2. K celkové ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Celková cena Předmětu plnění je cenou maximální a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady 
spojené s realizací Předmětu plnění. 

4. Celková cena Předmětu plnění bude Objednatelem uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) 
vystaveného Poskytovatelem, přičemž Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po dni podpisu 
akceptačního protokolu dle čl. II odst. 2 písm. e) Smlouvy, přičemž nedílnou přílohou faktury musí být kopie 
příslušného akceptačního protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy a: 

a) název a ev. číslo Smlouvy 

b) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu uvedenému 
v registru plátců DPH, je-li Poskytovatel plátcem DPH, jinak číslu účtu Poskytovatele uvedenému 
v úvodu Smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je Poskytovatel povinen Objednateli písemně oznámit 
a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit. 

6. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

7. Objednatel je oprávněn fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení 
s její úhradou, byla-li vystavena v rozporu s podmínkami Smlouvy, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo 
nesprávné či neúplné údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li příloha. Ode 
dne doručení  bezvadné faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

8. Platby dle Smlouvy budou probíhat bezhotovostně a výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové 
údaje budou uvedeny v této měně. 

  



9. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 
Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto písemně informovat Objednatele 
do 3 pracovních dnů od obdržení takového rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým plátcem, 
může uhradit Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena 
Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

10. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy na poskytnutí Předmětu plnění. 

 

Článek V.  

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Práva a povinnosti Objednatele: 

a) Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při 
řešení všech záležitostí souvisejících s poskytováním Předmětu plnění dle Smlouvy. 

b) Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění Předmětu plnění. 

c) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli řádně a včas veškeré informace a doklady, nutné 
k plnění Předmětu plnění. 

2. Práva a povinnosti Poskytovatele: 

a) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Předmět plnění řádně, včas, s odbornou péčí a na svou 
odpovědnost, podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, jakož i právními předpisy. V 
případě, že pokyny Objednatele budou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, je Poskytovatel 
na tuto skutečnost povinen Objednatele upozornit. Bude-li Objednatel na takovém pokynu trvat, je 
Poskytovatel oprávněn splnění pokynu odmítnout. 

b) Poskytovatel odpovídá za to, že členové Realizačního týmu budou při plnění Smlouvy dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, vztahující se k vykonávané činnosti, a budou se řídit pokyny Objednatele.  

c) Poskytovatel se zavazuje nezměnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci 
v zadávacím řízení, na základě kterého je uzavírána Smlouva,  bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Spolu se  žádostí o vyslovení souhlasu Oprávněné osoby Objednatele se změnou 
poddodavatele dle předchozí věty je Poskytovatel povinen doložit doklady prokazující ze strany nově 
navrhovaného poddodavatele, nebo Poskytovatele samotného, kvalifikaci odpovídající kvalifikaci 
nahrazovaného poddodavatele, nebo alespoň takovou kvalifikaci, aby Poskytovatel i po změně 
poddodavatele nadále naplňoval minimální úroveň všech technických kvalifikačních předpokladů dle 
Výzvy. 

d) Poskytovatel je povinen poskytovat Předmět plnění dle Smlouvy na své náklady a na své nebezpečí. 

e) Poskytovatel se zavazuje sdělovat Objednateli bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, které by 
mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou 
nevhodné či neúčelné pro poskytování Předmětu plnění je povinen na to Objednatele upozornit, jestliže 
tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však povinen pokyny 
Objednatele splnit, trvá-li na tom Objednatel i přes jeho upozornění, v takovém případě však 
Poskytovatel neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

f) Poskytovatel se zavazuje nakládat se všemi věcmi, dokumenty a jinými písemnostmi, které mu byly 
Objednatelem svěřeny pro účely poskytování Předmětu plnění, s péčí řádného hospodáře a chránit je 
před poškozením a zneužitím. Všechny písemnosti a jiné nosiče informací, včetně případných kopií, je 
Poskytovatel povinen chránit před nepovolanými osobami. Poskytovatel plně odpovídá za škodu 
způsobenou ztrátou dle tohoto odstavce. Poskytovatel se zavazuje vrátit Objednateli veškeré věci, 
dokumenty a jiné písemnosti, které mu byly Objednatelem svěřeny pro účely plnění Smlouvy, a to do 5 
pracovních dnů ode dne ukončení Smlouvy. 

  



g) Poskytovatel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění předmětu Smlouvy a 
řídit se jeho doplňujícími pokyny a připomínkami k plnění předmětu Smlouvy.  V případě, že 
Objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu Smlouvy, je Poskytovatel povinen 
na písemnou výzvu Objednatele tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění bezodkladně 
odstranit, nejdéle však do 7 pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

 

Článek VI.  

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním povinností ve lhůtách dle čl. II odst. 2 Smlouvy má Objednatel 
právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Předmětu plnění za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle čl. V odst. 2 Smlouvy má Objednatel právo uplatnit vůči 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

3. V případě porušení povinností dle čl. VIII odst. 1 nebo odst. 2, čl. IX odst. 1, odst. 4 nebo odst. 12, nebo čl. 
XI odst. 8 Smlouvy ze strany Poskytovatele má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné. 

6. Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Poskytovateli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude z porušení 
Smlouvy Poskytovatelem vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace smluvních pokut. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na řádné 
dokončení plnění předmětu Smlouvy. 

 

Článek VII.  

Náhrada škody 

1. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li ve Smlouvě sjednáno 
jinak. 

2. Poskytovatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného poskytování 
Předmětu plnění nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Poskytovatele.  

3. Za škodu se přitom s ohledem na odst. 2 tohoto článku považuje i škoda vzniklá Objednateli porušením jeho 
vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu partnerovi, včetně sankce vyplacené smluvním 
partnerům Objednatele, a jakákoliv sankce veřejnoprávní povahy uvalená na Objednatele, pokud 
Objednatel porušení své právní povinnosti nemohl z důvodu porušení povinnosti Poskytovatele zabránit. 
Škodou vzniklou porušením právní povinnosti Poskytovatele je i taková škoda, která vznikne Objednateli 
oprávněným odstoupením Objednatele od Smlouvy nebo v jeho důsledku.  

4. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě do 21 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. Poskytovatel hradí náhradu škody na bankovní účet 
Objednatele. 

 

  



Článek VIII.  

Práva třetích osob a licenční ujednání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že Předmět plnění a jeho části budou bez právních vad, zejména nebudou zatíženy 
žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jakýkoliv jiný závazek ve 
prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užívání Předmětu plnění nebo jeho částí. V případě 
porušení tohoto závazku je Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového 
porušení, přičemž nárok Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává nedotčen. 

2. Pro případ, že by v důsledku poskytování Předmětu plnění nebo jeho částí došlo ke vzniku autorského díla, 
poskytuje Poskytovatel Objednateli k takto vytvořenému autorskému dílu po dobu trvání majetkových práv 
Objednatele k Předmětu plnění či jeho částem místně neomezené licenční oprávnění dle § 2358 
Občanského zákoníku (dále jen „Licence“) k užívání autorského díla všemi způsoby užití (vč. zveřejnění), a 
to ode dne jeho předání Objednateli. Objednatel není povinen Licenci využít. Poskytovatel dále poskytuje 
Objednateli oprávnění, v rozsahu práva nabytého touto Licencí, postoupit třetí osobě oprávnění k výkonu 
tohoto práva, a to rovněž všemi způsoby užití. Objednatel je oprávněn upravovat dílo, k němuž je 
poskytnuta Licence, sám či prostřednictvím třetích osob. Licence je udělena jako licence výhradní ve smyslu 
§ 2360 Občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí Licence dle tohoto článku je zahrnuta v ceně za 
Předmět plnění dle čl. IV Smlouvy. 

 

Článek IX.  
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat mlčenlivost o všech informacích definovaných 
v odst. 2 tohoto článku (dále jen „Důvěrné informace“), které od druhé Smluvní strany získají v souvislosti 
s Předmětem plnění. 

2. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za Důvěrné informace 
implicitně všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, 
ale nejen, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického 
know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, informace týkající se zahájených i ukončených správních řízení, informace o agendách 
vykonávaných Objednatelem, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody 
nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 
partnery, orgány veřejné správy či adresáty veřejné správy, o pracovněprávních otázkách, informace, na 
které se vztahuje zákonem stanovená povinnost mlčenlivosti, a všechny další informace, jejichž zveřejnění 
přijímající Smluvní stranou by předávající Smluvní straně mohlo způsobit škodu. 

3. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní strany a přijímající 
Smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o 
její vlastní Důvěrné informace s výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro Předmět plnění.  

4. Smluvní strany se zavazují nerozšiřovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé Smluvní strany a 
nezpřístupnit třetí osobě Důvěrné informace, které Smluvní strana získala od druhé Smluvní strany nebo od 
jakékoliv třetí osoby v souvislosti s Předmětem plnění, pokud se týkají Objednatele nebo Předmětu plnění  
Smlouvy. Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé Smluvní strany jinak, než 
pro účely Předmětu plnění.  

5. Za třetí osoby se nepovažují: 

a) zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány Smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k Poskytovateli jeho poddodavatelé, 

za předpokladu, že se podílejí na Předmětu plnění, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 
tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a 
za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám ve Smlouvě. 

  



6. Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v tomto článku, se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, anebo které je Objednatel povinen uveřejnit na 
základě právních předpisů, zejména dle ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení/zveřejnění důvodně vyžaduje jiný právní předpis či pravomocné rozhodnutí orgánu státní 
správy, obecných či stálých rozhodčích soudů, orgánů činných v trestním řízení; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních povinností 
některou ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto informací od 
Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z 
jiných důvodů; 

e) které budou Poskytovateli po uzavření Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež 
rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

7. Jako s Důvěrnými informacemi je Poskytovatel povinen nakládat také s informacemi, které splňují podmínky 
uvedené v odst. 2 tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Objednatele, a dále s 
veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele či Předmětu plnění. 

8. Poskytovatel je oprávněn Důvěrné informace užít pouze pro účely Předmětu plnění. K jinému užití je 
nezbytný předchozí písemný souhlas Objednatele. 

9. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním 
práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním vztahu zavázán sám. 

10. Povinnost zachování mlčenlivosti uvedená v tomto článku zavazuje Smluvní strany po dobu účinnosti 
Smlouvy i po ukončení smluvního vztahu nejméně po dobu 5 let od skončení Smlouvy bez ohledu na zánik 
ostatních závazků ze Smlouvy. 

11. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost poruší 
kterákoliv z osob uvedených v odst. 5 tohoto článku. 

12. Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro Předmět plnění, 
obsahovat údaje podléhající režimu zvláštní ochrany podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a Nařízení EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“), je Poskytovatel povinen zajistit ochranu 
poskytnutých údajů podle Nařízení GDPR, zejména: 

a) je oprávněn v rámci plnění předmětu Smlouvy zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném 
pro řádné plnění předmětu Smlouvy; 

b) není oprávněn zpracování osobních údajů v rámci plnění předmětu Smlouvy svěřit, a to ani zčásti, jiné 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě svěření zpracování osobních údajů 
jiné osobě odpovídá Poskytovatel za to, že tato osoba zajistí ochranu osobních údajů ve stejném rozsahu 
jako je Poskytovatel povinen podle Smlouvy; 

c) postupovat v souladu s pokyny Objednatele stanovenými pro zpracování osobních údajů; 

d) zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se na zpracování osobních údajů; 

e) přijmout veškerá opatření k ochraně zabezpečení zpracování osobních údajů uvedená zejména v čl. 32 
Nařízení GDPR; 

f) poskytovat Objednateli součinnost nezbytnou pro splnění povinností Objednatele vůči subjektům 
osobních údajů při výkonu jejich práv podle kapitoly III. Nařízení GDPR a pro zabezpečení ochrany 
osobních údajů podle čl. 32 až 36 Nařízení GDPR; 

g) poskytnout Objednateli veškeré informace nezbytné k doložení splnění povinností podle tohoto článku; 



h) umožnit provedení auditů a kontrol plnění povinností podle tohoto článku Objednatelem nebo jím 
pověřenou osobou a poskytnout k tomu nezbytnou součinnost; 

i) dodržovat další povinnosti a podmínky stanovené Nařízením GDPR v souvislosti se zpracováním a 
ochranou osobních údajů; 

j) pokud podle názoru Poskytovatele určitý pokyn Objednatele porušuje Nařízení GDPR nebo jiné obecně 
závazné předpisy týkající se ochrany osobních údajů, je Poskytovatel povinen o této skutečnosti 
Objednatele neprodleně informovat; 

k) při ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen prokazatelně zlikvidovat veškeré poskytnuté osobní údaje 
a osobní údaje zpracovávané v rámci plnění předmětu Smlouvy. 

13. Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani jiným způsobem 
jednostranně ukončit. 

 

Článek X.  

Ukončení Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. Uplynutím doby trvání Smlouvy nejsou 
dotčena práva z poskytnutí licencí a převodu oprávnění k výkonu majetkových práv, práva z vadného plnění, 
povinnost mlčenlivosti, smluvní sankce, náhrada škody a další ustanovení Smlouvy, která podle svého 
obsahu a povahy mají trvat i po zániku smluvního vztahu. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení ustanovení Smlouvy 
druhou Smluvní stranou dle § 2002 Občanského zákoníku.  

3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem ve 
smyslu § 2001 Občanského zákoníku v následujících případech: 

a) prodlení Poskytovatele s vypořádáním připomínek a předáním upravené zprávy ve lhůtě dle čl. II odst. 2 
písm. d) Smlouvy delší než 5 pracovních dnů; 

b) porušení čl. V. odst. 2 písm. g) Smlouvy Poskytovatelem; 

c) porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. IX odst. 1 nebo ochrany osobních údajů dle čl. IX. odst. 12 
Smlouvy Poskytovatelem; 

d) prodlení Poskytovatele s plněním jakýchkoliv lhůt ze Smlouvy o více než 10 pracovních dnů, přičemž 
ustanovení dle předchozích písmen tím není dotčeno; 

e) opakované (tj. nejméně druhé) porušení smluvních či jiných právních povinností v souvislosti s plněním 
Smlouvy;  

f) jakékoliv jiné porušení povinností Poskytovatelem, které nebude odstraněno či napraveno ani do 10 
pracovních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k nápravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě 
stanovené), je-li náprava možná; 

4. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené 
faktury o více než 30 kalendářních dní, za předpokladu písemného upozornění Poskytovatelem na prodlení 
Objednatele s uhrazením faktury. 

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo 
bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky. 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný čin. 

  



6. Nastane-li některý z případů uvedených v  odst. 5 písm. a) až c) tohoto článku, je Poskytovatel povinen 
informovat o této skutečnosti Objednatele písemně do 2 pracovních dnů ode dne jejího vzniku, společně 
s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by Objednatel mohl v této 
souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této povinnosti je 
důvodem pro odstoupení od Smlouvy Objednatelem bez dalšího. 

7. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo 
doručeno druhé Smluvní straně. 

8. Ukončením Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, povinnost mlčenlivosti, 
práva z odpovědnosti za vady, licenční oprávnění, ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
Smluvní strany i po ukončení Smlouvy nebo jednotlivých Objednávek. 

 

 

Článek XI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude v operativních záležitostech probíhat telefonicky nebo 
elektronickou poštou prostřednictvím e-mailu, v ostatních záležitostech dle odstavce 3 tohoto článku. 

2. Vzájemný styk mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktní osoby Objednatele a 
Poskytovatele. Jména kontaktních osob včetně všech kontaktních údajů si Smluvní strany sdělí nejpozději 
do 5 pracovních dnů od uzavření Smlouvy.   

3. Jakákoli oznámení vyžadovaná podle Smlouvy, zejména oznámení o odstoupení od Smlouvy, musí být 
učiněna v písemné formě a doručena osobně nebo doručením prostřednictvím datových schránek v souladu 
se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 300/2008 Sb.“). Oznámení učiněné výše uvedeným způsobem bude 
považováno za doručené okamžikem, který je upraven jako okamžik doručení v zákoně č. 300/2008 Sb. (v 
případě doručení prostřednictvím datových schránek). 

4. Smluvní strany souhlasí, že uzavřená Smlouva bude v plném rozsahu v elektronické podobě zveřejněna 
v registru smluv, na profilu Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinen, a to bez časového 
omezení. Objednatel se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) uveřejní v registru smluv. 

5. Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem.  

6. Stane-li se kterékoli ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, 
účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy 
daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto 
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné 
dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či 
neúčinného ustanovení. 

7. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle Smlouvy, nebo je vykoná 
se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva 
z titulu porušení Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí 
být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

8. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 
Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí 
osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností 
vyplývajících ze Smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající ze Smlouvy nebo spory o existenci Smlouvy (včetně 
otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně (dle sídla 
Objednatele) příslušným soudem České republiky. 



10. Smluvní strany se dohodly, že v rámci Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557 Občanského zákoníku. 

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že Smlouva z jakéhokoli důvodu nebude uzavřena v elektronické podobě, bude vyhotovena ve 
čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž tři vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení 
obdrží Poskytovatel.  

12. Změny nebo doplňky Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, 
datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině, ledaže 
Smlouva v konkrétních případech stanoví jinak. 

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

 

V ............................. dne ..................... V Praze  

 

 

 

 

 

.............................................................. 

za Objednatele 

Mgr. Martin Vavřina 

státní tajemník 

 

za Poskytovatele 

Ing. Daniel Vlček 

jednatel 

 

 

.............................................................. 

za Poskytovatele 

Bc. Martin Havlík 

jednatel 

  

 

 

Praze 16.11.2022

dne 8.11.2022




